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Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego z działalności Zarządu 

Powiatu Tarnogórskiego w okresie od dnia 29 marca 2023 roku 

do dnia 19 kwietnia 2023 roku oraz z wykonania uchwał Rady 

Powiatu Tarnogórskiego podjętych na LII sesji Rady Powiatu 

W okresie od dnia 29 marca 2023 roku do dnia 19 kwietnia 2023 roku 

Zarząd Powiatu zebrał się na 5 posiedzeniach, podczas których podjął 

14 uchwał. Szczegółowa informacja o podjętych uchwałach znajduje się 

w rejestrze prowadzonym przez Wydział Administracji i Zarządzania, 

ponadto uchwały publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej.  

1. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

W okresie sprawozdawczym w Zarządzie Dróg Powiatowych 

w Tarnowskich Górach w zakresie postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji: 

• pn.: „Przebudowa DP 2335 S ul. Ofiar Katynia w Kaletach – Poprawa 

infrastruktury drogowej, komfortu podróżowania i bezpieczeństwa 

na drogach” podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo- 

Usługowym „LARIX” Sp. z o.o. z Lublińca na kwotę 3 931 173,78 zł 

brutto z terminem realizacji 11 miesięcy od daty podpisania umowy;  

• pn.: „Zakup masy mineralno-bitumicznej warstwa ścieralna dostawa 

w termosach wraz z dostawą na miejsce wbudowania” podpisano 

umowę z firmą Bud Trans Blacha i Wspólnicy Sp. Jawna 

z Radzionkowa na kwotę 302 284 zł brutto z terminem realizacji 

7 miesięcy od daty podpisania umowy. 

Jednocześnie informuję, że w dniu 18 kwietnia ogłoszono postępowanie 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: „Remont nawierzchni chodnika w ciągu 

ul. Pyskowickiej w Tarnowskich Górach na odcinku 

od ul. Niedziałkowskiego do ul. Srebrnej” w ramach zadania pn.: „Poprawa 
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bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w gminie Tarnowskie 

Góry oraz w gminie Ożarowice”. Termin składania ofert: 4 maja 2023 r. 

2. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W STAROSTWIE POWIATOWYM  

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym 

w trybie podstawowym bez negocjacji: 

• pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły i sali gimnastycznej 

Zespołu Szkół Budowlano-Architektonicznych w Tarnowskich 

Górach” – wybrano ofertę złożoną przez: Firmę Remontowo-

Budowlaną SOL-BUD Mariusz Sobala z Koszęcina – Lider 

Konsorcjum, SOBALA Sp. z o.o. z Koszęcina – Partner Konsorcjum. 

Cena brutto: 1 358 987,70 zł; 

• pn.: „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej 

„Przyjaźń” w Tarnowskich Górach, ul. Włoska 24 – instalacja 

centralnego ogrzewania” – wybrano ofertę złożoną przez Firmę 

Remontowo – Budowlaną SOL-BUD Mariusz Sobala z Koszęcina – 

Lider Konsorcjum, SOBALA Sp. z o.o. z Koszęcina – Partner 

Konsorcjum. Cena brutto: 241 112,25 zł; 

• pn.: „Zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego 

w Tarnowskich Górach w ramach programu Cyfrowy Powiat” – 

wybrano ofertę złożoną przez CPU ZETO Sp. z o.o. z Jeleniej Góry. 

Cena brutto: 55 792,81 zł. 

Ponadto w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Modernizacja 

budynków Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach zlokalizowanych 

przy ul. Karłuszowiec 5 oraz Mickiewicza 41” wpłynęła 1 oferta, 

której wartość przekracza kwotę jaką Zamawiający zamierzał, przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia. 

Ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone 

w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup sprzętu medycznego – 
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aparatów do znieczulania dla bloku operacyjnego Wielospecjalistycznego 

Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach”. Planowana data 

otwarcia ofert 21 kwietnia 2023 roku. 

3. SPRAWY BIEŻĄCE 

Powiat Tarnogórski zajął 18 miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Gmin 

i Powiatów 2022, w kategorii powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców. 

Ranking prowadzony przez Związek Powiatów Polskich oparty jest 

na zasadzie bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich 

samorządów szczebla gminnego i powiatowego. Komisja podsumowująca 

działalność samorządu w 2022 roku brała pod uwagę m.in.: działania 

proinwestycyjne i prorozwojowe; rozwiązania poprawiające jakość obsługi 

mieszkańca oraz funkcjonowanie jednostki; promocję rozwiązań 

z zakresu: ochrony zdrowia, pomocy społecznej edukacji, kultury i sportu; 

wspieranie działań na rzecz społecznej gospodarki rynkowej oraz 

współpracę krajową i międzynarodową. 

W ramach przedsięwzięcia grantowego pn.: „Tarnogórski bez barier” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach uruchomiło usługę tłumacza 

języka migowego online. Skorzystanie z usługi jest bezpłatne dla osoby 

uprawnionej będącej osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. W praktyce pracownik Starostwa za pośrednictwem 

laptopa z kamerą, połączy się z tłumaczem języka migowego, który będzie 

pośredniczył w rozmowie między klientem a urzędnikiem w czasie 

rzeczywistym. 

W dniach 30 marca oraz 13 kwietnia odbyły się narady z przedstawicielami 

szkół prowadzących kształcenie zawodowe poświęcone organizacji 

rekrutacji elektronicznej do szkół prowadzonych przez Powiat Tarnogórski 

oraz koncepcji promocji #uczesiewtg w mediach społecznościowych. 

Tegoroczni ósmoklasiści mogą się zapoznać z przygotowanymi przez 
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szkoły ponadpodstawowe z powiatu tarnogórskiego kierunkami nauki 

zawodu, a także z zasadami korzystania z systemu naboru 

elektronicznego do szkół ponadpodstawowych. Informator o szkołach 

i poradnik nt. procedur naborowych jest dostępny na stronie internetowej 

Powiatu. 

W ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 

2021-2025” pozyskano wsparcie finansowe na zakup nowości 

wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych 

w I Liceum Ogólnokształcącym im. S. Sempołowskiej w Tarnowskich 

Górach, Technikum nr 1 w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych 

i Ogólnokształcących im. M. Skłodowskiej-Curie w Tarnowskich Górach 

oraz w Technikum nr 4 w Zespole Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach. Każda z ww. szkół otrzyma 

wsparcie w wysokości 15 000 zł, z czego 12 000 zł będzie stanowić 

dotacja, a kwota 3 000 zł wkład własny Powiatu Tarnogórskiego. 

W dniu 14 kwietnia odbyło się uroczyste podpisanie umowy o wzajemnej 

współpracy pomiędzy Zespołem Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

w Tarnowskich Górach, a firmą Thermex Serwis Sp. z o.o. z Zabrza. 

Jednym z punktów współpracy jest skierowana dla uczniów „Mechanika” 

oferta praktycznej nauki zawodu, w firmie o ugruntowanej pozycji 

na rynku, od kilkudziesięciu lat zajmującej się serwisem i montażem 

nowoczesnych urządzeń grzewczych oraz klimatyzacji. Ponadto w ramach 

współpracy firma oferuje stypendia dla najlepszych, pomoc w doposażeniu 

pracowni praktycznej nauki zawodu oraz specjalistyczne szkolenia, czy 

możliwość uzyskania pracy po zakończeniu szkoły. 

Od dnia 17 kwietnia nastąpiła zmiana organizacji obsługi w Punkcie 

Paszportowym w Tarnowskich Górach. Ustalenie terminu wizyty zarówno 

na złożenie wniosku o wydanie paszportu jak i odbiór gotowego paszportu, 

będzie możliwe wyłącznie po dokonaniu wcześniejszej rezerwacji 

internetowej za pośrednictwem strony www.bezkolejki.eu/suw. 

http://www.bezkolejki.eu/suw
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W dniu 18 kwietnia odbyło się Walne Zebranie Członków Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, podczas 

którego m.in. omówiono aktualne informacje na temat programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, 

planowanego harmonogramu naboru wniosków w 2023 roku. Ponadto 

podjęto uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania finansowego Związku 

za 2022 rok, udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego za działalność 

w 2022 roku, przyjęcia Strategii Rozwoju Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030r.  

W dniu 19 kwietnia odbyło się spotkanie Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Tarnogórskim, podczas którego 

omawiano sprawy związane z organizacją Forum Osób 

z Niepełnosprawnościami, zaplanowane na dzień 06 czerwca 2023r. 

4. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU 

Zarząd Powiatu dokonał podziału zadań związanych z wykonywaniem 

uchwał LII sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych w dniu 28 lutego 

2023 roku pomiędzy jednostki organizacyjne oraz merytoryczne wydziały 

Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach. 

Realizacja uchwał podjętych w okresie sprawozdawczym przedstawia się 

następująco: 

lp. nr uchwały tytuł uchwały 

1. LII/438/2023 w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 

Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach 

oraz Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Tarnogórskiego 

za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
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lp. nr uchwały tytuł uchwały 

Uchwała została zrealizowana. 

2. LII/439/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach za 2022 rok. 

Uchwała została zrealizowana. 

 LII/440/2023 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok. 

Uchwała realizowana na bieżąco. 

3. LII/441/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Tarnogórskiego na 2023 rok. 

Uchwała została zrealizowana. 

4. LII/442/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Tarnogórskiego na lata 2023-2028. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

5. WYDARZENIA I UROCZYSTOŚCI Z UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU 

TARNOGÓRSKIEGO: 

DATA MIEJSCE CEL 

30 marzec Tarnowskie Góry Spotkanie z PKP w sprawie wiaduktu  

przy ul. św. Wojciecha w Radzionkowie 
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DATA MIEJSCE CEL 

4 kwietnia Nakło Śląskie Konkurs potraw wielkanocnych 

w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego 

4 kwietnia  Tarnowskie Góry Spotkanie wielkanocne w 5. Pułku 

Chemicznym 

10 kwietnia Tarnowskie Góry Złożenie kwiatów pod pomnikiem 

upamiętniającym rocznicę katastrofy 

smoleńskiej 

16 kwietnia  Tarnowskie Góry Turniej strzelecki organizowany 

z okazji Otwarcia Sezonu Strzeleckiego 

Okręgu Śląskiego Zjednoczenia 

Kurkowych Bractw Strzeleckich RP 

16 kwietnia Nakło Śląskie Spektakl komediowy w Centrum 

Kultury Śląskiej 

17 kwietnia Świerklaniec Otwarcie Centrum Przesiadkowego 

w Świerklańcu 

19 kwietnia Tarnowskie Góry Spotkanie z okazji Dnia Inwalidy 

w Restauracji Parkowa 

Starosta Tarnogórski 

(-) Krystyna Kosmala 
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